РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

20.11.2024

О результатах схода граждан в деревне Муслюмово,
входящий в состав Урсаевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах
рганизации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 35 Закона

Республики Татарстан от 28.07.2004 « 5 -З Р Т  «О местном сш Г упр^енип в Рс публике
Татарстан» составлен протокол схода граждан с результатами схода Т аж д ан
состоявшегося 26 октября 2022 года по вопросу .Согласны ли Вы па в”

заТ™  ИЯ В Г°ДУ “ СуММе 500 Рублей с кавдого с°вершеннолетнего жителя
?рса™ сГ гГ сГ ьГ огППп МССТУ ” ТеЛЬСТВа на территории деревни Муслюмово'
участников ROR “ ИЯ> “  исключе™™ инвалидов 1 группы, ветеранов и
обучения г , - У— >в ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме
обучения, семей в которых мобилизован член семьи направленный на
специальную военную операцию, уменьшить разовый платеж, установив его в размере
250 рублей для инвалидов 2 группы и направлением полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ: решение

проектарование- строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения
донапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор

(оплата “ Г Т  ~ 6ЖеНШ’ “  тРанспортировку и подачу в о д ь "  м
( ата работ по договору, приобретение материалов, оборудования устранение
аварийных ситуаций, замена труб д.Муслюмово); устранение

з и я й /!? * ™ ’ РеМ°НТ’ содеРжание автомобильных дорог общего пользования местного
” юмоВз о Г ИЦаХ НаСеЛеННОГ° ПуНКТа ( ^ Р * ™  гравийного покрытия в

Д.МусТюмовТо)ОЙСТВ° ТеРРИТ0РИИ насели1н°г° пУнкта (очистка от снега дорог

ДА НЕТ».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода; обладающих избирательным правом включено 120

= Г „ 6 ^ л о ™  ЧИСЛ° У— В ~  "Р"  ~  н°

следующ™ о б ^ о м ™  ГОЛОСОВаНМ Г0Л0Са у н и к о в  схода граждан распределились

Гр„—  0f 62 уч~ схода за позивдю <<н"»
На основании изложенного, сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в .деревни Муслюмово Урсаевского сельского поселения
входящего в состав Азнакаевского муниципального района состоявшимся рГультаты
схода граждан-действительными. м ш им ся, результаты

году вПсРуИммеТЬ5ППШТ е В°ПР0СУ: <<Согласны ли Вы на «ведение самообложения в 2025
году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по
месту жительства на территории деревни Муслюмово Урсаевского сельского посеГния
а исключением „„валИдов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ

сС ~ 1 бУЧ“  П° °ЧН0Й Ф°РМе 0буЧ№ИЯ- СеМей в к°™р“ * мобилизован член семьи направленный на специальную военную операцию, уменьшить разовый платеж.

№8

установив его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы и направлением полученных
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,
водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор
воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям
(оплата работ по договору, приобретение материалов, оборудования, устранение
аварийных ситуаций, замена труб д.Муслюмово);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенного пункта (устройство гравийного покрытия в
д.Муслюмово);

-благоустройство территории населенного пункта (очистка от снега дорог
д.Муслюмово)

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http//aznakayevo.tatar.ru и на специальных информационных стендах, расположенных по
адресам:

-Россия, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Урсаево, ул. Центральная,
д. 60.

-Россия, Республика Татарстан, Азнакаевский район, д. Муслюмово ул. Гафури,
дом 31;

4. Направить настоящее решение главе Урсаевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан для включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе гражда
Глава Урсаевского сельского поселе:

http://pravo.tatarstan.ru